UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ TƯ PHÁP

Số:          /STP-HC&BTTP

 V/v triển khai thực hiện Công văn số

563/BTP-ĐGTS ngày 23/6/2021 của Cục

Bổ trợ tư pháp, Bộ Tư pháp

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày        tháng      năm 2021

 Kính gửi:  Các tổ chức đấu giá tài sản trên địa bàn tỉnh Đồng Nai

Sở Tư pháp nhận được Văn bản số 563/BTP-ĐGTS ngày 23 tháng 6 năm

2021 của Cục Bổ trợ tư pháp - Bộ Tư pháp về việc triển khai Cổng thông tin

điện tử quốc gia về đấu giá tài sản. Sở Tư pháp triển khai đến các tổ chức đấu

giá tài sản trên địa bàn tỉnh Đồng Nai một số nội dung sau:

Hiện nay, Cục Bổ trợ Tư pháp – Bộ Tư pháp có nhận được thông tin

phản ánh việc có một số đối tượng tung tin về việc làm giả thông báo công khai

việc đấu giá giống như trên Cổng thông tin điện tử quốc gia về đấu giá tài sản

hoặc có thể can thiệp hệ thống quản trị Cổng thông tin để làm ẩn thông báo công

khai về việc đấu giá.

Cổng thông tin điện tử quốc gia về đấu giá tài sản có tên miền duy nhất

là: https://dgts.moj.gov.vn, được Bộ Tư pháp xây dựng, vận hành theo quy định

pháp luật, đảm bảo tính an toàn, bảo mật, không thể can thiệp vào hệ thống. Do

đó các thông tin làm giả thông báo công khai hoặc có thể can thiệp hệ thống

quản trị Cổng thông tin để làm ẩn thông báo là hoàn toàn không chính xác.

Do đó đề nghị các tổ chức đấu giá tài sản trên địa bàn tỉnh cẩn trọng khi

tiếp nhận các nguồn thông tin giả mạo, không chính thống nêu trên. Trường hợp

phát hiện thông tin giả mạo nêu trên thì đề nghị các tổ chức đấu giá tài sản phản

ánh về Sở Tư pháp để xử lý theo thẩm quyền hoặc đề nghị cơ quan có thẩm

quyền điều tra, xử lý theo quy định.

Nội dung Văn bản số 563/BTP-ĐGTS được đăng tải tại chỉ:

http://stp.dongnai.gov.vn, mục văn bản điều hành .

Sở Tư pháp triển khai đến các Tổ chức đấu giá tài sản trên địa bàn tỉnh

Đồng Nai được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục Bổ trợ tư pháp - Bộ Tư pháp;

- UBND tỉnh;

- Trang thông tin điện tử STP;

- Lưu: VT, HC&BTTP.
<Bình>

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Ngô Văn Toàn

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2021-07-06T09:07:24+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Trần Trung Nhân<nhantt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-05T22:00:12-0500
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ngô Văn Toàn<toannv.stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2021-07-06T10:17:18+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2021-07-06T10:17:20+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2021-07-06T10:17:21+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2021-07-06T10:18:11+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!